PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                  ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2011 № 495 «О Порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории города Новосибирска».

1.2. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 17.12.2012 № 754 «О Порядке размещения металлических гаражей на территории города Новосибирска».

1.3. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 27.02.2013 № 799 «О внесении изменений в Порядок предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2011 № 495».

1.4. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2014 № 1063 «О внесении изменений в Порядок размещения металлических гаражей на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.12.2012 № 754».

1.5. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 28.05.2014 № 1092 «О внесении изменений в Порядок предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2011 № 495».

1.6. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.09.2014 № 1158 «О внесении изменений в пункт 4.1 Порядка размещения металлических гаражей на территории города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.12.2012 № 754».
2. Решение  подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 марта 2015 года.
3. В случае, если до 1 марта 2015 года мэрией города Новосибирска утверждена схема расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории в целях его предоставления для целей, не связанных со строительством и (или) с эксплуатацией зданий, сооружений, предоставление такого земельного участка осуществляется в соответствии с решениями Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2011 № 495 «О Порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории города Новосибирска», от 17.12.2012 № 754 «О Порядке размещения металлических гаражей на территории города Новосибирска», действующими до дня вступления в силу настоящего решения, но не позднее 1 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                              Д. В. Асанцев
	             Мэр города Новосибирска

                                     А. Е. Локоть